
12 中国 2014年10月10日 星期五
编辑胡正球 | 组版王贤梅 | 校对陈燕

昨天上午，最高人民法院发布
《最高人民法院关于审理利用信息
网络侵害人身权益民事纠纷案件
适用法律若干问题的规定》（下称
《规定》），原告仅起诉网络用户，网
络用户请求追加涉嫌侵权的网络
服务提供者为共同被告或者第三
人的，人民法院应予准许。原告仅
起诉网络服务提供者，网络服务提
供者请求追加可以确定的网络用
户为共同被告或者第三人的，人民
法院应予准许。

该《规定》于今日起施行。

据《法制晚报》

合肥市公共资源交易中心

银河司法拍卖公告73期
拍卖时间：10月29日（周三）上午9：00
拍卖地址：省人民法院涉诉网
拍卖标的：网络竞价：①大别山路巴黎春

天S-02.03#109.110室房产整体约156㎡
（平均每间约 78 ㎡）约 242.54 万，法院：
65357835；②合肥市高新区徽商城市庭院2
幢 701 室房产约 115㎡，约 82.56 万，法院
65352860：报名：公告日至10月 27日下午5
时止（到账），地址：阜阳路市公资交易中心
501室62675104

第75期：10月 28日（周二）上午10：30
本公司拍卖厅巢湖市东方新世界18号楼①
1343号商铺，约18㎡约18.91万；②一层第
1275 号商铺，约 16㎡约 34.98 万，法院：
8266685

看样登记：75期公告日至拍卖会前日下
午5时止（到账）。

公司地址：合肥市长江中路55号省委办
公厅服务楼4层 62621222

注意事项：凭有效证件办理登记手续，保
证金：73期①30万（交蜀山法院）②8万（交中
心）。75期①号2万②4万（交庐江法院）。
竞买成功保证金冲抵价款，竞买不成5日内退
还，不计息。

网址：www.ahyh123.com
2014.10.9

安徽万通拍卖有限责任公司

拍卖公告
受委托，我公司定于2014年10月19日上午10:00时举行

拍卖会，现公告如下：
一、拍卖标的：
位于合肥新站区二环路以北龙门岭路以东青年创业大厦

（利浩才智广场）5层41套商业房产及１套办公用房，有证建筑
面积约1804.03㎡，其中：商业用途建面约1564.09㎡，办公用途
建面约239.94㎡。参考价1046.34万元，保证金100万元。

二、拍卖地点：合肥市蒙城路城隍庙古玩城三楼
三、拍卖标的展示时间、地点 自公告之日起至2014年

10月18日，标的物所在地。
四、联系电话：13956056991 联系人：张峰。
五、注意事项：
竞买人应自公告之日起至2014年10月18日17:00（以到账

时间为准）前将竞买保证金缴至开户行；徽商银行高新区支行；户
名：安徽万通拍卖有限责任公司。账号：1020801021000925819
并于2014年10月18日17:00前凭保证金收据及有效证件到我
公司（合肥市高新区天波路26号）办理竞买登记手续。

六、工商行政管理局监督举报电话：0551-65602633
安徽万通拍卖有限责任公司

二〇一四年十月十日

安徽金联拍卖有限公司

司法拍卖公告
受委托，我公司定于2014年10月27日上午

9时在安徽省人民法院涉诉资产交易中心网（竞
价大厅网址：http://bd.ahsszc.cn），以“网络电子竞
价”的方式进行公开拍卖，现公告如下：

一、拍卖标的：合肥市肥东县店埠镇公园路80
号两间上下非成套住宅，建筑面积为141.73㎡，参
考价为155.903万元

二、看样地点及时间：标的所在地，自公告
之日起至2014年10月24日17：00止。

有意竞买者须于2014年10月24日17：00
前，通过本单位（本人）账户以电汇、转账的形式
向委托法院指定账户（收款单位：安徽省环境能
源交易所有限公司；开户银行：杭州银行合肥包
河支行；账号：3401040160000055294）分别汇入
16万元竞买保证金，并携带相关材料到合肥市
阜阳路17号合肥公共资源交易中心501室办
理申请登记手续（具体要求见合肥公共资源交
易中心《肥东县店埠镇公园路 80 号两间上下非
成套住宅司法拍卖》）。

公司地址：合肥市濉溪路祥源广场B座1003
联系人：程经理 13695516129

0551-65633126
安徽金联拍卖有限公司

2014年10月10日

竞价租赁公告 72期
我单位于2014年 10月 17日（周五）上午

10：00在本单位会议室竞价租赁：荣城花园南
苑门面房三年租赁经营权一批（分拆）约每月
17元/m2（详见清单）。

看样登记：公告日至会前日下午4时止（到账）
公司地址：长江中路55号省委办公厅服务

楼4层 0551-62621222
注意事项：凭有效证件复印件办理登记手

续，保证金：每间（上下两层）1万，禁餐饮幼儿
园噪音物回网吧娱乐。竞买成功保证金冲抵价
款，竞买不成退还（不计息）。

网址：www.ahyh123.com
2014.10.9

安徽省经纬拍卖有限公司

拍卖公告
受有关单位委托，我公司于

2014年10月17日上午10:00整 在
本公司会议室对以下标的进行公开
拍卖，现公告如下：

一、拍卖标的:废旧设备一批 ，
参考价：3万元。

二、拍卖地点：合肥市庐江路60
号三楼。

三、看样：2014 年 10 月 16 日
9:00-11:30 62871080陆工

登记时间：自公告之日起至
2014年10月16日12:00止。

联系电话：62613863 陈经理
四、注意事项：凡有意参加竞买

者凭有效证件到本公司办理登记并
缴纳竞买保证金3万元取得竞买人
资格，如竞买不成，保证金于会后当
场退还。

安徽省经纬拍卖有限公司
二Ｏ一四年十月十日

网站需向法院提供侵权网民信息

《规定》要求，原告起诉网络服务提供

者，网络服务提供者以涉嫌侵权的信息系

网络用户发布为由抗辩的，法院可根据原

告请求及案件具体情况，责令网络服务提

供者提供能够确定涉嫌侵权的网络用户

的姓名（名称）、联系方式、网络地址等。

网络服务提供者无正当理由拒不

提供的，可对网络服务提供者采取处罚

等措施。原告根据网络服务提供者提

供的信息请求追加网络用户为被告的，

法院应予准许。

被侵权人以书面形式或者网络服

务提供者公示的方式向网络服务提供

者发出的通知，包含通知人的姓名（名

称）和联系方式、要求采取必要措施的

网络地址或者足以准确定位侵权内容

的相关信息、通知人要求删除相关信息

的理由，应当认定有效。

禁止网上公开他人犯罪记录

《规定》要求，网络用户或者网络服

务提供者采取诽谤、诋毁等手段，损害

公众对经营主体的信赖，降低其产品或

者服务的社会评价，经营主体请求网络

用户或者网络服务提供者承担侵权责

任的，人民法院应依法予以支持。

网络用户或者网络服务提供者利用

网络公开自然人基因信息、病历资料、健

康检查资料、犯罪记录、家庭住址、私人

活动等个人隐私和其他个人信息，造成

他人损害，被侵权人请求其承担侵权责

任的，法院应予支持。但经自然人书面

同意且在约定范围内公开、为促进社会

公共利益且在必要范围内、学校、科研机

构等基于公共利益为学术研究或者统计

的目的，经自然人书面同意，且公开的方

式不足以识别特定自然人等情况除外。

网络用户或者网络服务提供者以

违反社会公共利益、社会公德的方式公

开相关个人信息，或者公开该信息侵害

权利人值得保护的重大利益，权利人请

求网络用户或者网络服务提供者承担

侵权责任的，法院应予支持。

网站擅自删帖、“转发”也要担责

被侵权人与构成侵权的网络用户

或者网络服务提供者达成一方支付报

酬，另一方提供删除、屏蔽、断开链接等

服务的协议，人民法院应认定为无效。

擅自篡改、删除、屏蔽特定网络信息

或者以断开链接的方式阻止他人获取网

络信息，发布该信息的网络用户或者网络

服务提供者请求侵权人承担侵权责任的，

法院应予支持。接受他人委托实施该行

为的，委托人与受托人承担连带责任。

雇佣、组织、教唆或者帮助他人发

布、转发网络信息侵害他人人身权益，

被侵权人请求行为人承担连带责任的，

法院应予支持。

被侵权人因人身权益受侵害造成

的财产损失或者侵权人因此获得的利

益无法确定的，法院可以根据具体案

情在 50 万元以下的范围内确定赔偿

数额。

APEC会议期间
北京将调休放假6天

综合新华社电 北京市有关部门9日

下午对外公布，为保障APEC会议进行，

经国务院批准，在京中央和国家机关、事

业单位和社会团体以及北京市机关、事业

单位和社会团体，于11月7日至12日调

休放假，共6天。北京大中小学幼儿园也

都纳入放假范围，此前，上海APEC会议

期间也曾调休放假5天。

此外，北京将实行单双号限行措施，

会议期间，国家会议中心、雁栖湖会场周

边道路将进行安检和交通管制。

北京市环境保护局副局长庄志东表

示，APEC会议期间放假调休属于国际惯

例，同时也为了配合交通限行政策，方便

市民出行。

教育部规定禁止高校教师
与学生发生不正当关系

据《新京报》报道 高校教师不得抄袭

剽窃、篡改侵吞他人学术成果，不得索要或

收取学生及家长的礼品、礼金，不得对学生

实施性骚扰或与学生发生不正当关系。昨

天下午，教育部新闻发言人续梅介绍，针对

近来暴露出的高校教师师德突出问题，教

育部已首次划出针对高校教师的师德禁行

行为“红七条”。

“红七条”被收录在昨天正式对外公

布的《教育部关于建立健全高校师德建设

长效机制的意见》中，续梅称，《意见》与此

前教育部公布的针对中小学教师违反师

德行为的规章一道，构成了对教师师德的

全覆盖和全口径管理。

附：高校教师“红七条”内容

高校教师不得有下列情形：损害国家

利益，损害学生和学校合法权益的行为；在

教育教学活动中有违背党的路线方针政策

的言行；在科研工作中弄虚作假、抄袭剽

窃、篡改侵吞他人学术成果、违规使用科研

经费以及滥用学术资源和学术影响；影响

正常教育教学工作的兼职兼薪行为；在招

生、考试、学生推优、保研等工作中徇私舞

弊；索要或收受学生及家长的礼品、礼金、

有价证券、支付凭证等财物；对学生实施性

骚扰或与学生发生不正当关系；其他违反

高校教师职业道德的行为。

首都机场脱逃嫌犯落网
23年前杀死一女学生

据《新京报》报道 9月23日，杀死女

学生后潜逃23年的嫌犯刘小秋在新疆喀

什被抓，次日押解至首都机场时脱逃，后

警方悬赏5万元缉拿。10月9日有媒体

报道，目前该嫌疑犯已落网。

嫌疑人原名刘小秋，后漂白改名杨晓

军。据媒体报道，10月6日，内蒙古牙克

石市巴林镇多位居民目睹该嫌犯指认当

年凶杀案案发现场。昨天下午，巴林镇巴

强社区居委会主任表示，杀人嫌疑犯刘小

秋与遇害者钱雪英当年有感情纠纷。

星报综合报道 昨天中午，广西钦

州市灵山县公安局初步认定，在灵山杀

死4个孩子的嫌犯石某某，于昨日上午

被发现在罗阳山脉牛甘平村附近山上

被发现上吊身亡。经DNA比对，上吊

自尽的男子是9月26日砍杀学生导致4

人死亡的嫌犯石某某。

昨天上午，搜捕人员在搜捕圈内发

现一具尸体，由于尸体已经腐烂，发现

时还不能完全确定此人就是嫌犯石某

某，不过尸体周围有石某某行凶时所穿

衣物。记者从广西警方获悉，经DNA

比对，确认是“9·26”凶案嫌犯石某某。

9月26日上午6时20分许，灵山县

平山镇古朴村发生一起恶性案件，一

名骑红色三轮摩托车的中年男子持刀

砍杀上学的学生，造成 3 名男孩当场

死亡，1 名男孩紧急送镇卫生院抢救

无效死亡。经警方调查，嫌犯锁定为

平山镇古朴村村民石某某，并在距离

案发地约 10 公里的佛子镇泗洲村委

西乡水村背后的平岭岗路边发现疑犯

丢弃的摩托车。

案发后，当地警方悬赏20万元缉拿

凶犯，并组织3000余名干警和群众，同

时出动警用直升机连日进行搜捕。10月

9日上午，在山林中发现石某某的尸体。

据《法制晚报》报道 昨天上午，中

央纪委监察部网站发布消息，经中央纪委

常委会议研究并报中共中央政治局会议

审议，决定给予第十八届中央候补委员、

广东省委原常委、广州市委原书记万庆良

开除党籍、开除公职处分；将其涉嫌犯罪

问题及线索移送司法机关依法处理。

日前，经中共中央批准，中共中央

纪委对第十八届中央候补委员、广东省

委原常委、广州市委原书记万庆良严重

违纪问题进行了立案审查。

经查，万庆良利用职务上的便利为他

人谋取利益，索取、收受巨额贿赂；严重违

反中央八项规定精神，多次出入私人会所。

万庆良的上述行为已构成严重违

纪违法，其中受贿问题涉嫌犯罪。

依据《中国共产党纪律处分条例》

和参照《行政机关公务员处分条例》的

有关规定，经中央纪委常委会议研究并

报中共中央政治局会议审议，决定给予

万庆良开除党籍、开除公职处分；将其

涉嫌犯罪问题及线索移送司法机关依

法处理。给予其开除党籍处分，待召开

中央委员会全体会议时予以追认。

最高法发布网络侵权民事纠纷司法解释 遭遇诽谤可直接起诉网站

发帖者诽谤他人 网站“连坐”

广州原书记万庆良被开除党籍和公职

广西砍杀4名学生嫌犯山上上吊自尽


